
    Protokoł Nr IV 

 

z przebiegu obrad IV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 r.  

 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9,00 w Urzędzie Gminy Pabianice .  

 

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. Radny 

Zbigniew Stasiak złożył mandat radnego z dniem 13 grudnia 2010 roku, nieobecny radny P. 

Kociołek . 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- wójt Gminy E. Adamczyk, Sekretarz 

Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski,  

Kierownik ref Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. 

Iwaśków. 

W sesji uczestniczyli sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady IV sesji Rady Gminy Pabianice, stwierdził 

quorum co stanowi prawomocność do podejmowania uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

 

Protokół z obrad  III  sesji Rady Gminy Pabianice został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Do proponowanego porządku obrad Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie projektów 

uchwał w sprawach:  

- zmiany uchwały Nr LI /391/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 października 2010 r. w 

sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 r.  

 

- zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych. 

 

Skarbnik Gminy w wyjaśnieniu do wniosku Wójta Gminy o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI /391/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 października  

poinformowała, że został wprowadzony nowy zapis ustawowy, który obliguje nas do 

wprowadzenia zmiany do uchwały na jednej z wcześniejszych sesji – zmiana w § 1 pkt. 2 lit. 

d.  

Natomiast w drugim projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2011 r. wprowadza się zmianę w załącznikach do uchwały w związku z 

wprowadzeniem zmian w powyżej przedłożonym projekcie uchwały.  

Do porządku obrad więcej wniosków nie zgłoszono.  

Porządek obrad wraz z proponowanymi przez Wójta Gminy wnioskami został podjęty w 

głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się następująco:  

 

 

1. Otwarcie obrad IV sesji. 
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2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

7. Interpelacje radnych, zapytania i wnioski.  

8. Przedłożenie projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2011 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2011 rok – Uchwała Nr IV/A/2011 

 

b/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 – 

Uchwala Nr IV/B/2011 

 

c/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2011 – Uchwała Nr IV/C/2011 

 

d/ wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości – Uchwała Nr 

IV/D/2011 

 

e/ oddania w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pabianice, 

Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia – Uchwała Nr IV /E/ 2011 

 

f/ planu kontroli Komisji Rewizyjnej – Uchwała Nr IV/F/2011-  

 

g/ zmiany uchwały Nr LI /391/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 października 2010 r. w 

sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2011 r. – Uchwała Nr IV/G/2011-  

 

h/ zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych - Uchwała Nr IV/H/2011-  

 

10.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

11.Wolne wnioski i sprawy różne.  

12. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad sesji.  

 

 

Ad.pkt. 4 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną D. Szczesik i radnego M. Gryskę. 

Skład Komisji został przyjęty w głosowaniu 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących 

się.  

 

Ad. pkt. 5.  

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy od ostatniej sesji.  

Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Wójt poinformował, że w miesiącu lutym br. odbędą się zebrania wiejskie, na których 

przeprowadzone zostaną wybory sołtysów i rad sołeckich  

 

Ad. pkt. 6 
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Przewodniczący Komisji Rady Gminy złożyli informacje o pracy Komisji między sesjami. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

między sesjami odbyło się 1 posiedzenie Komisji, na którym Komisja dokonała wyjazdu w 

teren w celu obejrzenia działek pod budowę ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy, 

Komisja przeprowadziła wstępną analizę projektu budżetu na rok 2011, wybrała W-ce 

Przewodniczącą Komisji, którą została radna A. Marciniak oraz opracowała plan pracy na rok 

2011.  

Przewodniczący Komisji przedłożył Radzie Gminy plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i 

Rozwoju na rok 2011, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Radny R. Figiel wniósł uwagę do planu pracy Komisji Ochrony Środowiska i zaproponował 

przeniesienie tematu: analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r. z miesiąca 

marca na miesiąc kwiecień, ponieważ z uzyskanych wcześniej informacji od Skarbnik Gminy 

wiadomo jest, że obligatoryjny termin złożenia sprawozdania jest do końca kwietnia i taką 

zmianę naniósł już w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy jako jej Przewodniczący. 

Natomiast temat dotyczący zagadnienia melioracji umieszczony w kwietniu przenieść na 

miesiąc marzec. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju został zaopiniowany przez Radę Gminy z 

zaproponowaną poprawką w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak złożył 

informacje o pracy Komisji, której przewodniczy.  

Komisja dokonała wyjazdu w teren wspólnie z Komisją Ochroną Środowiska i Rozwoju w 

celu obejrzenia działek pod budowę ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy, Komisja 

przeprowadziła wstępną analizę projektu budżetu na rok 2011, wybrała W-ce Przewodniczącą 

Komisji, którą została radna D. Szczesik oraz opracowała plan pracy na rok 2011. 

Przewodniczący przedłożył plan pracy Komisji na rok 2011, który stanowi zał. nr 5 do 

protokołu.  

Do przedłożonego planu pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej uwag nie 

wniesiono.  

Plan pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej został zaopiniowany przez 

Radę Gminy w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że Komisja pod 

jego przewodnictwem między sesjami odbyła 1 posiedzenie, na którym wybrała W-ce 

Przewodniczącego Komisji – radnego Ł. Drewniaka, dokonała wstępnej analizy projektu 

budżetu na rok 2011, wypracowała wnioski do projektu budżetu, opracowała plan pracy 

Komisji na rok 2011. Przewodniczący przedstawił plan pracy Komisji na rok 2011, który 

stanowi zał. nr 6 do protokołu. Do planu pracy Komisji uwag Rada nie wniosła. Plan pracy 

Komisji Gospodarczo- Finansowej został zaopiniowany w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel poinformował, że Komisja Rewizyjna między 

sesjami odbyła 1 posiedzenie wybrała W-ce Przewodniczącego, którym został H. Szafrański, 

Sekretarza Komisji – radnego P. Kociołka. 

Do planu pracy Komisji Rewizyjnej uwag nie wniesiono. Został zaopiniowany w głosowaniu 

jednomyślnie i stanowi zał. nr. 7 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 7 
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Z interpelacjami wystąpili:  

 

Radny K. Gąsiorek interpelował o wystąpienie do Nadleśnictwa Kolumna w celu 

umożliwienia przejazdu drogami przez las w Rydzynach i o wystąpienie do Starosty Powiatu 

Pabianickiego o przegląd dróg powiatowych znajdujących się na terenie Rydzyny.  

 

Radny H. Szafrański interpelował w sprawie odbudowy rowu przydrożnego wzdłuż drogi 

przez wieś Władysławów. 

 

 

Ad. pkt. 8. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby realizację punktu 8 porządku obrad dot. 

przedłożenia projektu budżetu na rok 2011 podzielić na etapy: 

 

W I etapie przedłożyć ogólne założenia do budżetu na rok 2011. 

W II etapie głosować nad autopoprawkami wprowadzonymi do projektu budżetu przez Wójta 

Gminy i na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej 

W III etapie zapoznać się z wnioskami Komisji Gospodarczo-Finansowej przyjętymi na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 25.01 br.  

W IV etapie Przewodniczący zaproponował wprowadzenie punku wolnych wniosków 

zgłaszanych przez poszczególnych radnych. 

Zgodnie z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady harmonogramem pracy nad 

projektem budżetu Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła założenia do projektu budżetu 

na rok 2011, omawiając poszczególne działy po stronie dochodów i wydatków.  

 

Przedłożony projekt budżetu stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu.  

W dyskusji nie zabrano głosów, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił 

Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie autopoprawek do projektu budżetu.  

 

Po przedłożonej autopoprawce do projektu budżetu stanowiącej zał. nr 9 do protokołu w 

dyskusji głos zabrała sołtys wsi Porszewice M. Urbańska, która wyraziła niezadowolenie, że 

w autopoprawce brak jest jakichkolwiek środków finansowych dla Porszewic. Sołectwo 

zgłaszało wniosek o środki finansowe na urządzenie parku.  

Skarbnik Gminy zgłosiła wniosek o dokonanie drobnej korekty polegającej na zaokrągleniu 

kwoty w pkt. 4 na końcu zdania:  zamiast kwoty 199.509,04 wpisać kwotę po zaokrągleniu 

199.510,00 zł. 

Więcej głosów w dyskusji nad autopoprawka nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał do głosowania autopoprawkę wraz z wprowadzeniem korekty 

zgłoszonej przez Skarbnik Gminy. Autopoprawka została podjęta w głosowaniu 13 głosami 

za,  bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła Radzie Gminy drugą autopoprawkę do projektu 

budżetu, która została opracowana w związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Autopoprawka stanowi zał. nr 10 do projektu budżetu. Wyjaśnień do autopoprawki udzieliła 

Skarbnik Gminy M. Nowicka.  

Skarbnik Gminy wniosła o wprowadzenie korekty w związku z przegłosowaną autopoprawką 

pierwszą stanowiącą zał. nr 9 do protokołu. Pkt. 1 autopoprawki do budżetu opracowanej w 

związku z uwagami RIO o brzmieniu: „Dokonuje się zmiany w planowanych wydatkach 
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poprzez zwiększenie kwoty przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe zaplanowanej w 

rezerwie w wysokości 30.000 zł. na kwotę 40.000 zł ” zapisać w sposób następujący:  

„Dokonuje się zmiany w planowanych wydatkach poprzez zwiększenie kwoty przeznaczonej 

na zarządzanie kryzysowe zaplanowanej w rezerwie w wysokości 30.000 zł. na kwotę 41.000 

zł. 

Po przeprowadzonym głosowaniu nad autopoprawką w związku z uwagami RIO wraz ze 

zmianą zaproponowaną powyżej przez Skarbnik Gminy opowiedziało się 13 radnych, bez 

głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska przedłożył wnioski 

Komisji Gospodarczo-Finansowej do projektu budżetu na rok 2011 przyjęte na wspólnym 

posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 25.01.br.  

Wnioski przedkładają się następująco:  

 

1. Zdjąć  kwotę 115 tys. zł z dz. 750, rozdz. 7523 – urzędy gmin. 

 

2. Zdjąć kwotę 400 tys. zł. z dz. 801 – oświata i wychowanie. 

 

3. Zmniejszyć dotację o kwotę 100 tys. zł. w dz. 851 – ochrona zdrowia  w części 

dotyczącej tylko lecznictwa ambulatoryjnego. 

 

4. Zmniejszyć o kwotę 23 tys. zł. wydatki w dz. 852 – pomoc społeczna w części 

obejmującej dotację z budżetu gminy Pabianice. 

 

5. Zmniejszyć wydatki o kwotę 12 tys. zł. w dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego przeznaczoną na Zespół Pieśni i Tańca” Bychlewianka” oraz w rozdz. 

92116 -  biblioteki zmniejszyć wydatki o kwotę  8 tys. zł.  

 

6. Przesunąć kwotę 250 tys. zł. z dz. 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp  do 

rezerwy inwestycyjnej. 

 

Z powyżej uzyskanych oszczędności powstała nadwyżka w kwocie 658 tys. zł. , Komisje 

wnioskują, aby z tego kwotę 125 tys. zł. przeznaczyć na realizację pilnych inwestycji w 

gminie.  

 

1. Kwotę 150 tys. zł. przesunąć do rezerwy ogólnej  

2. Kwotę 150 tys. zł. utworzyć jako rezerwa celowa w oświacie.  

3. Kwotę 50 tys. zł. przesunąć do dz. administracja publiczna – urzędy gminy i utworzyć 

rezerwę.  

4. Kwotę 75 tys. zł. przesunąć do dz. drogi publiczne – bieżące utrzymanie dróg i 

przeznaczyć na konserwację i udrażnianie rowów przydrożnych. 

5. Kwotę 50 tys. zł. przeznaczyć jako rezerwa celowa z przeznaczeniem na utylizację 

eternitu.  

6. Stworzyć rezerwę inwestycyjną w kwocie 40 tys. zł. na zadanie inwestycyjne 

opracowanie programu koncepcji i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

7. Stworzyć rezerwę inwestycyjną w kwocie 23 tys. zł. na opracowanie programu 

koncepcji i wymiany konwekcjonalnych  źródeł energii. 

8. Kwotę 40 tys. zł  zabezpieczyć w budżecie gminy jako dotację dla Starostwa 

Powiatowego na opracowanie projektu przebudowy drogi powiatowej: Kudrowice, 

Petrykozy, Szynkielew.  
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9. Kwotę 20 tys. zł zabezpieczyć w budżecie gminy jako dotację dla Starostwa 

Powiatowego na opracowanie projektu przebudowy drogi powiatowej: Rydzyny , 

Dłutów. 

10.  Kwotę 40 tys. zł. przeznaczyć na opracowanie projektu sali gimnastycznej i 

pomieszczeń w szkole w Piątkowisku. 

11. Kwotę 20 tys. zł. przeznaczyć na projekt przebudowy drogi przez Górkę Poduchowną  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył dyskusję nad powyższym.  

 

W dyskusji glos zabrała radna Z. Kasperska, która zaprotestowała przeciwko wszystkim 

zgłoszonym przez Komisję Gospodarczo-Finansową wnioskom.  

Powiedziała, że stanowisko swoje wyraziła już na połączonych Komisjach Rady, jest 

zdecydowanie przeciwna przesunięciu kwoty 250 tys. zł zapisanej w projekcie budżetu na 

inwestycję OSP w Gorzewie do rezerwy inwestycyjnej. Powiedziała że nowa Rada powinna 

kontynuować działania podjęte przez Radę poprzednią. Radna przypomniała fakty dot. pracy 

nad dokumentacją inwestycji w Gorzewie. Inwestycja została oddalona tylko dlatego, że 

nadchodziła już jesień. Radna przytoczyła zapisy z protokołu Komisji Uchwał i Wniosków z 

października 2010 r., w którym Komisja postawiła wniosek o wpisanie inwestycji w 

Gorzewie do planu inwestycyjnego roku 2011. Wniosek został zrealizowany przez Wójta 

Gminy i ujęty w projekcie budżetu na rok 2011.  

W dokumentacji projektowej naniesiono poprawkę i inwestycji nadano tytuł „Świetlica 

wiejska” W marcu 2010 roku rada sołecka wsi Gorzew i Okołowice podjęła uchwałę, że z 

własnych środków zakupi sprzęt do tej świetlicy.  

Radna Z. Kasperska wnioskowała o odstąpienie od wniosku Komisji Gospodarczo-

Finansowej i pozostawienie zapisu dotyczącego inwestycji w Gorzewie  w wersji 

przedłożonej w projekcie budżetu na rok 2011. 

 

Sekretarz Gminy J. Słubik odnosząc się do wniosku Komisji Gospodarczo-Finansowej, aby  

50 tys. zł. przesunąć do dz. administracja publiczna – urzędy gminy i utworzyć rezerwę.  

Powiedziała, że nie wyobraża sobie jak by miała ta oszczędność wyglądać – na prądzie, gazie, 

badaniach lekarskich? W roku 2011 nie są planowane żadne podwyżki płac, nie ma 

zaplanowanych żadnych remontów, malowania i innych wydatków ponadplanowych.   

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa odnosząc się do wypowiedzi Sekretarz Gminy powiedział, że 

budżet w administracji przekracza 2 mln. zł, owocem dyskusji Komisji Rady Gminy jest to 

aby kwotę 50 tys. zł. przesunąć do dz. administracja publiczna – urzędy gminy i utworzyć 

rezerwę.  

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że Komisje Rady działały w taki sposób, by 

ograniczyć wydatki w poszczególnych działach projektu budżetu, a także w ciągu roku czynić 

starania o pozyskiwanie środków z zewnątrz, ponieważ jest to jak wyraził radny ostatnia 

szansa na ich pozyskanie.  

 

Radny R. Figiel zabierając głos nawiązał do wniosku Komisji Gospodarczo Finansowej  

dot. przesunięcia kwoty 250 tys. zł. z dz. 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp do 

rezerwy inwestycyjnej i przypomniał, że na połączonych Komisjach Rady w dyskusji na ten 

temat padły zdania, aby te środki pozostawić w Gorzewie i wtedy kiedy będzie odbywało się 

zebranie w Gorzewie sprawozdawczo-wyborcze na sołtysa zwrócić się do mieszkańców z 

pytaniem czy są za tym aby rozbudowywać strażnicę. Środki powinny pozostać w rezerwie, 

ale przy Gorzewie, a nie w rezerwie. ogólnej.  
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Sołtys wsi Gorzewa B. Wójcik – Fater zabierając głos poinformowała, że radna z poprzedniej 

kadencji J. Józefczyk wykonała żmudną pracę i zebrała ponad 100 podpisów mieszkańców 

Gorzewa, którzy opowiedzieli się za koniecznością wybudowania chodnika przy drodze z 

Gorzewa do Górki Pabianickiej, ponieważ jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi. Jest to 

jedyny odcinek drogi, którym mieszkańcy Gorzewa przemieszczają się do Górki Pabianickiej. 

Sołtys powiedziała, iż nie uważa, żeby było to zabranie pieniędzy z Gorzewa. 

 

Radny H. Szafrański poparł wypowiedź radnego R. Figla w sprawie, aby na zebraniu 

wiejskim w Gorzewie sprawozdawczo-wyborczym zwrócić się do mieszkańców z pytaniem 

czy są za tym aby rozbudowywać strażnicę.  

 

Radna Z. Kasperska przypomniała, że faktem było to, że w poprzedniej kadencji wspólnie z 

byłą radną J. Józefczyk złożyły dnia 4.09.2009 interpelację w imieniu mieszkańców Gorzewa 

i Górki Pabianickiej o wybudowanie chodnika na drodze od Gorzewa do Górki Pabianickiej i 

założeniu lamp oświetleniowych na tym odcinku, bo ta sprawa ma służyć mieszkańcom obu 

wsi, ale dopóki nie będzie modernizacji drogi krajowej, dopóty wszyscy powinni się uzbroić 

w cierpliwość i czekać. Taką otrzymaliśmy odpowiedź na złożoną interpelację w sprawie 

budowy chodnika.  

Jeżeli chodzi o rozbudowę strażnicy to radna poinformowała, że osobiście zbierała podpisy 

mieszkańców Gorzewa w tej sprawie popierające rozbudowę strażnicy.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział, że wniosek o przesuniecie kwoty 

250 tys. zł. z dz. 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp do rezerwy inwestycyjnej 

pokrywa się z uwagą zgłoszoną przez radnego R. Figla, czekamy na konsultacje mieszkańców 

w Gorzewie w sprawie dot. potrzeby rozbudowy strażnicy. 

 

Skarbnik Gminy zabierając głos poprosiła o wykreślenie z zał. nr 10 do projektu budżetu z dz. 

kultura fizyczna i sport pozostała działalność środków przeznaczonych z funduszu sołeckiego 

na zakup piłek, ponieważ RIO zakwestionowała nam ten zapis. Jest to kwota 3 tys. zł.  

Pozostaną one w budżecie gminy. 

Radny R. Figiel wnioskował, aby w zał. nr 10 w dz. 600 fundusz wsi Kudrowice dopisać, że 

są to środki z przeznaczeniem na utwardzenie drogi gminnej w Kudrowicach. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wnioski zgłoszone przez Komisję Gospodarczo-

Finansową przyjęte na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice w dniu 

25.01.2011 r.  

Wnioski zostały przyjęte 11 głosami za, przy 1 glosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym 

się. 

 

Następnie kolejno poddawał do głosowania zgłoszone wnioski w trakcie dyskusji. 

 

Za wnioskiem o wpisanie w zał. nr 10 w dz. 600 rozdz. 616 zapisu: „utwardzenie drogi 

gminnej w Kudrowicach” Rada opowiedziała się  w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Za wnioskiem, aby w zał. nr 10 w dz. 926 kultura fizyczna i sport rozdz. 892695 wykreślić 

zapis „zakup piłek dla LKS „Burza” Rada opowiedziała się jednogłośnie.  
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Radny R. Figiel złożył wniosek, aby w tabeli nr 14 w dz. drogi – nakładki asfaltowe dokonać 

zmiany terminów zakończenia tych prac i zapisać termin 30 września 2011r.  

 

Po poddaniu do głosowania powyższego wniosku został on przyjęty w głosowaniu 

jednomyślnie.  

 

Więcej zmian do projektu budżetu nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w temacie budżetu gminy Pabianice na rok 2011 i 

ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach sesji. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady IV sesji Rady Gminy i zwrócił się 

do Komisji Uchwał i Wniosków o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi do projektu budżetu Gminy na rok 2011. 

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała Uchwałę Nr I/20/2011 z dnia 10 stycznia 2011 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej 

projektu budżetu Gminy Pabianice na 2011 rok. Uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. pkt. 9 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła Radzie Gminy Pabianice projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na rok 2011 uzupełniony o wniesienie dwóch 

autopoprawek do projektu budżetu, przyjętych na sesji Rady Gminy, uzupełniony o przyjęte 

wnioski zgłoszone przez Komisję Gospodarczo- Finansową oraz przyjęte wnioski, które 

wpłynęły w trakcie IV sesji Rady Gminy Pabianice do projektu budżetu.  

 

Uchwała Nr IV/18/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011 rok została podjęta 

przez Radę Gminy w głosowaniu 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym, bez głosów 

przeciwnych i stanowi zał. 13 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła kolejny z porządku obrad projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014.  

Do powyższego projektu uchwały Komisja przedłożyła także Uchwałę Nr I/18/2011 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 stycznia 2011 w sprawie 

opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Pabianice, która 

stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 Rada nie wniosła uwag i po poddaniu przez 

Przewodniczącego Rady projektu uchwały do głosowania za Uchwałą Nr IV/ 19/2011 w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 opowiedziało 

się 12 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się , bez głosów przeciwnych. Uchwała stanowi 

zał. nr 15 do protokołu.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2011.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek zabierając głos postawiła 

wniosek o zmianę kwoty w rozdz. III w pkt. 1 z 60 tys. na 62 tys. zł.. Zmiana podyktowana 
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jest uchwalonym przez Radę Gminy budżetem gdzie na profilaktykę przeznacza się kwotę 62 

tys. i w związku z tą zmianą analogicznie należy dokonać zmian w tabeli stanowiącej 

załącznik do uchwały o powyższe 2 tys. oraz na końcu w sumie.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak przedłożył 

opinię do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

rok 2011. Powiedział, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przewiduje wiele działań. Jest bardzo bogaty, różnorodny i wartościowy. 

Obejmuje swym działaniem zarówno osoby uzależnione i jak i ich rodziny. Współpraca 

GOPS ze szkołami w zakresie tego programu jest bardzo dobra. 

 

Radny R. Figiel zadał pytanie dlaczego środki finansowe na pokrycie kosztów wstępu biletów 

na basen zabezpieczone są tylko do miesiąca czerwca i czy jest prowadzona lista obecności 

osób uczestniczących w zajęciach sportowych tenisa stołowego?  

 

Kierownik poinformowała, że w sprawie pokrycia kosztów finansowych biletów wstępu dla 

dzieci na basen na II półrocze, w miesiącu czerwcu br. będzie dodatkowe wystąpienie do 

Rady Gminy, lista obecności osób uczestniczących w zajęciach sportowych tenisa stołowego 

jest prowadzona.  

Uchwała Nr IV/20/2011 w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011 wraz ze zgłoszonymi przez 

Kierownik GOPS M. Mielczarek poprawkami o zmianę kwoty w rozdz. III w pkt. 1 z 60 tys. 

na 62 tys. zł. podyktowaną uchwalonym przez Radę Gminy budżetem gdzie na profilaktykę 

przeznacza się kwotę 62 tys. i analogicznie zmianą w tabeli do uchwały o powyższe 2 tys. 

oraz na końcu w sumie została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych 

i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Kolejnym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości.  

Wójt H. Gajda poinformował, że powołał zespół do zaopiniowania i wybrania ze złożonych 

ofert do sprzedaży działek pod budowę ośrodka zdrowia na południowej stronie gminy. 

Zostały wybrany dwie oferty, jedna z nich to działka w Jadwininie, druga natomiast w 

Pawlikowicach. Następnie odbyły się połączone Komisje Rady Ochrony Środowiska i 

Rozwoju oraz Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna, które wyjechały w teren 

obejrzeć te działki i wydać opinię co do nabycia, którejś z nich.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała zakup działki w 

Pawlikowicach pod budowę ośrodka zdrowia. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak również 

przedłożył opinię pozytywną Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej co do 

zakupu działki w Pawlikowicach.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska poinformował, że w budżecie 

gminy Pabianice na rok 2011 są zabezpieczone środki na zakup działki pod budowę ośrodka 

zdrowia. 

 

Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedziała, iż uważa, że dobrze byłoby znać opinię 

mieszkańców w sprawie działki pod budowę ośrodka zdrowia.  

 

Radny A. Skawiński poinformował, że nie wyobraża sobie w jaki sposób można byłoby takie 

informacje zdobyć od wszystkich mieszkańców i stwierdził, że jeżeli radna Z. Kasperka była 
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tym zainteresowana, to jak wyraził mogła chodzić od domu do domu i zbierać takie 

informacje.  

Poinformował także, że radni z terenu południowej części gminy rozmawiali z mieszkańcami 

i sołtysami i pozyskali informacje, większość tych mieszkańców jest za tym, aby ośrodek 

zlokalizować na zakupionej działce w Pawlikowicach. 

Radny H. Szafrańki zabierając głos powiedział, że jego zdaniem korzystniejsze położenie 

ośrodka zdrowia dla południowej strony gminy byłoby w Jadwininie, tylko na tą 

proponowaną do zakupu działkę należałoby nawieź trochę ziemi. Jego zdaniem lokalizacja w 

Jadwininie pozwalałaby na pozyskanie większej liczby pacjentów.  

 

Radny K. Gąsiorek powiedział, ze konsultując temat z mieszkańcami Rydzyn uzyskał 

informację ,że nie mają nic przeciwko temu by ośrodek zlokalizować w Jadwininie, tylko nie 

na tej działce, która jest zaoferowana do zbycia. Jest to teren bardzo podmokły.  

 

Radny R. Figiel uważa, że lokalizacja ośrodka zdrowia w Jadwininie jego zdaniem byłaby 

korzystniejsza. Radny przekazał uwagę do Wójta Gminy, aby na przyszłość w takich 

sprawach pozyskiwać na piśmie opinię od rad sołeckich. 

 

Radny A. Skawiński zabierając głos powiedział, że jeżeli chodzi o ochronę zdrowia, to 

wiadomym jest iż pieniądze idą za pacjentem, ważna jest prawidłowa informacja. 

Lokalizacja ośrodka zdrowia w Pawlikowicach wydaje mu się dużo korzystniejsza, 

przemawia za tym między innymi zjazd z drogi do ośrodka.  

 

Sołtys wsi Rydzyny M. Nowak poinformował, że dane liczbowe przemawiają za tym, aby 

ośrodek budowany był w Pawlikowicach, rada sołecka i mieszkańcy Rydzyn są za tym, aby 

właśnie budować go w Pawlikowicach. Działka w Jadwininie leży na gruntach bardzo 

podmokłych i jak wyraził i nikt nie będzie wchodził w błoto.  

 

Sołtys wsi Bychlew E. Forc powiedział, że nikt nie występował do niego o opinię w sprawie 

lokalizacji ośrodka zdrowia. Sołtys wyraził ogromne obawę czy mieszkańcy Bychlewa będą 

korzystali z usług medycznych tego ośrodka, czy nie odejdą do Pabianic.  

 

Więcej głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zostały przedstawione dwie lokalizacje działek i jako 

pierwszą za którą przemawiało więcej głosów i pozytywne opinie Komisji poddał do 

głosowania działkę pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, za którą opowiedziało się 

8 radnych, przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

W związku z powyższym wynikiem głosowania, odstąpił od przeprowadzania głosowania nad 

działką w Jadwininie.  

 

Uchwała Nr IV/21/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz gminy Pabianice 

nieruchomości została podjęta w głosowaniu 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 

stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłożyła projekt uchwały w sprawie oddania w trwały 

zarząd nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pabianice Gminnemu Ośrodkowi 

Zdrowia w Petrykozach.  
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Radny R. Figiel zabierając głos zadał pytanie dlaczego oddaje się tylko w trwały zarząd 

ośrodek zdrowia w Petrykozach, natomiast nie oddaje się ośrodka zdrowia w Pawłówku, a 

przecież zarządza tymi placówkami jeden kierownik. Zdaniem radnego powinno przekazać 

się obydwie nieruchomości jednocześnie.  

 

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie poinformował, że decyzja na razie dotyczy 

nieruchomości w Petrykozach, ponieważ nieruchomość na której stoi budynek ośrodka 

zdrowia w Pawłówku będzie musiała być niedługo oddana na Skarb Państwa w związku z 

budową trasy S-8. W Petrykozach jest uporządkowany stan prawny dlatego przekazuje się tę 

nieruchomość w trwały zarząd kierownikowi.  

Po wybudowaniu nowego ośrodka zdrowia w Pawlikowicach również zostanie on 

przekazany. 

 

Uchwała Nr IV/22/2011 w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Pabianice Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Petrykozach została podjęta w 

głosowaniu 10 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się i 2 głosach przeciwnych i 

stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu.   

 

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pabianice na rok 2011 przez Komisje Uchwał i Wniosków głos zabrał przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej R. Figiel i wnioskował o przesunięcie tematu dot. kontroli sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2010 z miesiąca marca na miesiąc kwiecień, 

ponieważ ustawowy termin przedłożenia sprawozdania upływa dopiero w miesiącu maju,  

natomiast temat dot. kontroli organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i 

świetlicowych w szkołach na terenie gminy z miesiąca maja na miesiąc marzec. 

 

Uchwała Nr IV/23/2011 w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice 

na rok 2011 wraz ze zmianą zaproponowaną przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

został podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się i stanowi zał. nr 19 do protokołu 

 

Uchwała Nr IV/24/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr LI /391/2010 Rady Gminy Pabianice 

z dnia 27 października 2010 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 

2011 r. została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się i stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

 

Ostatnia będąca w porządku obrad sesji Uchwał Nr IV/24/2011 w sprawie zatwierdzenia 

druków informacji i deklaracji podatkowych została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez 

głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 10 

 

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, że interpelacji na ostatniej sesji, ani też 

między sesjami nie zgłoszono, natomiast jeżeli chodzi o wnioski zgłoszone na ostatniej sesji 

dotyczyły one w większości spraw związanych z problemami jakie przyniosła aura zimowa i 

zostały one sukcesywnie usunięte.  

 

 

Ad. pkt. 11 
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W wolnych wnioskach i sprawach różnych wystąpili:  

 

Radny Ł. Drewniak poinformował, że dnia 25.01.2011 r. złożył wnioski na dziennik Urzędu 

Gminy, które dotyczyły: 

1/ Pilnego zajęcia się sprawą awarii wodociągu w Górce Pabianickiej przy placu 

parkingowym należącym do Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Marcina w Górce 

Pabianickiej. Woda wydostająca się z wodociągu od dłuższego czasu zalewa drogę biegnącą 

przez wieś, a przy ujemnych temperaturach tworzy się lodowisko.  

2/ Zakupu dla stacji wodociągowej w Górce Pabianickiej agregatu prądotwórczego z funkcją 

samodzielnego uruchomienia w przypadku braku dostaw energii elektrycznej. 

 

Kierownik ref. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy R. 

Iwaśków odpowiadając na powyższe poinformował, że sprawa ta została już zgłoszona do 

konserwatora sieci, awaria jest obserwowana, na chwilę obecną jest podejrzenie, że  woda nie 

wypływa z sieci tylko z gruntu.  

Jeżeli chodzi o zakup agregatu dla hydroforni w Górce Pabianickiej będzie wystosowana 

odpowiedź na piśmie. 

Radny M. Gryska zgłosił wniosek pisemny dot. rozwiązania problemu dowozu dzieci do 

szkoły z osiedla Petrykozy – wniosek w załączeniu do protokołu Komisji Uchwał i Wniosków 

z IV sesji RGP z dnia 27 stycznia br.  

 

Przewodniczący Rady A. Jaksa wnioskował o naprawę ubytków po zimie w nawierzchniach 

dróg na terenie sołectwa Piątkowisko, oczyszczenie rowów - wniosek w załączeniu do 

protokołu Komisji Uchwał i Wniosków z IV sesji RGP z dnia 27 stycznia br. 

 

Radny R. Figiel wnioskował o zmobilizowanie Starostwa Powiatowego w Pabianicach do 

udrożnienia przepustu na drodze w Kudrowicach przy posesjach 51,52. W obecnej chwili jest 

tam duże zastoisko wody, a przy ujemnych temperaturach gruba warstwa lodu. 

 

Radny M. Muszczak wnioskował o wyrównanie pobocza na jezdni w Bychlewie . 

 

Radny A. Skawiński ponowił wniosek złożony na sesji w dniu 28.12.2010 r. dot. wydłużenia 

godzin pracy pracowników w Urzędzie Gminy w jednym dniu tygodnia, a także zgodnie z 

obietnicą PGE Bełchatów udostępnienia nam wyników badań geologicznych, które były 

przeprowadzane na wniosek PGE na naszym terenie.  

Radny wnioskował także o podjęcie działań zmierzających do tego, aby czyszczenie rowów 

odbyło się kompleksowo na całym terenie gminy  

 

Radny K. Gąsiorek zapytał na jakim etapie w załatwianiu znajdują się sprawy związane z 

uruchomieniem komunikacji w Rydzynach, zgłosił problem zniszczonej drogi w Rydzynach, 

która jest rozjeżdżona.  

 

Radny R. Figiel zwrócił się do Przewodniczącego Rady z zapytaniem kiedy planuje 

uprawomocnienie uchwały stwierdzającej wygaśniecie mandatu radnego Z. Stasiaka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że uchwała taka wprowadzona zostanie na sesji 

lutowej. 

 

Sołtys wsi Rydzyny M. Nowak wnioskował o podjęcie tematu związanego z czyszczeniem 

rowów w Rydzynach.  
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Sołtys wsi Janowice T. Owczarek prosiła o wyrównanie nawierzchni drogi od Janowic II do 

lasu w kierunku Poleszyna, podjecie działań związanych z oczyszczeniem rowów na całej 

długości drogi w Żytowicach i Janowicach.  

 

Sołtys wsi Żytowice K. Szczerkowski wnioskował o oczyszczenie rowów przy drodze 

powiatowej przez Żytowice. 

 

Radna D. Szczesik zgłosiła w imieniu p. Z. Bechta właściciela posesji nr 6 we wsi Wysieradz 

wniosek pisemny dot. założenia oświetlenia na słupie energetycznym przy w/w posesji – 

wniosek pisemny w załączeniu do protokołu Komisji Uchwał i Wniosków z IV sesji Rady 

Gminy Pabianice z dnia 27.01. 2011.  

 

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie założenia lampy oświetleniowej przy posesji p. Bechta 

w Wysieradzu poinformował, że generalnie lampy oświetleniowe zakładane są na co drugim 

słupie energetycznych, niektórzy życzyli by sobie przy każdej posesji.  

 

W innych złożonych powyżej sprawach podejmie działania kierując je według kompetencji.  

 

Radny R. Figiel zwrócił się z prośbą do radnych i obecnych na sesji Rady sołtysów gminy o  

dokonanie na swoim terenie rozeznania co do czasu w jakim zapalane i gaszone jest 

oświetlenie uliczne, a następnie przekazanie swoich uwag w tym temacie do Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy, która w swoim planie pracy ujęła właśnie temat oświetlenia 

ulicznego. Uwagi sołtysów będą cennymi do pracy Komisji w tym temacie.  

 

Radny A. Skawiński również zwrócił się do sołtysów i radnych z prośbą o przekazanie 

informacji do Komisji Ochrony Środowiska na temat potrzeb inwestycyjnych z terenu, który 

reprezentują, będą one brane pod uwagę Komisji, która w planie pracy ujęła zagadnienie dot. 

strategii rozwoju gminy Pabianice.  

Radny ponowił wnioskował o oczyszczenie rowu przydrożnego na drodze Pawlikowice-

Terenin.  

Więcej spraw w pkt. wolne wnioski i sprawy różne nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt. 12  

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji sporządzony na IV sesji Rady 

Gminy, który został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 22 do niniejszego 

protokołu. .  

 

Ad. pkt. 13 

 

Przewodniczący Rady o godz. 13,30 zamknął obrady IV sesji Rady Gminy Pabianice. 

 

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy  

     

              dr Arkadiusz Jaksa  
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Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 

 


